

Årsredovisning och koncernredovisning

Räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2022



Org Nr 556157-5100

Fastställelseintyg

Verkställande direktör i Mercodia AB intygar att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, och att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen för moderbolaget samt koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen har fastställts på ordinarie bolagsstämma den 11 maj 2023. Bolagsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition i moderbolaget.

Uppsala 2023-05-22



Jörgen Dahlström, Verkställande direktör

Styrelsen och verkställande direktören för

Mercodia AB

Org nr 556157-5100

får härmed avge

**Årsredovisning
och koncernredovisning**

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2022

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning - koncernen	4
Balansräkning - koncernen	5
Kassaflödesanalys - koncernen	7
Resultaträkning - moderföretaget	8
Balansräkning - moderföretaget	9
Kassaflödesanalys - moderföretaget	11
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	12
Underskrifter	19

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Styrelsen och verkställande direktören för Mercodia AB, org nr 556157-5100, får härmed avge årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsår 1 januari - 31 december 2022.

Mercodia är ett bioteknikföretag som utvecklar, tillverkar och distribuerar högkvalitativa laborietester (immunoassays). Bolaget specialiserar sig på tester för forskningstillämpningar inom framförallt det metabola området, främst diabetes. Utöver färdiga testkit erbjuder bolaget även kundanpassad utveckling och produktion samt utför bioanalytiska tjänster (BioA Services). De analyser som erbjuds kan appliceras i såväl människa som i djurmodeller för att tillgodose kunders behov av laborietester genom alla faser av läkemedelsutveckling.

Företagets vision är: "To improve human health through the use of our products and services by scientists worldwide".

De största ägarna är Annelie Palm (55,35%), Arbona AB (19,0%) och Mona Österberg (12,01%). Företagets huvudkontor är lokaliserat till Uppsala, med säljbolag i USA och Frankrike.

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

Koncernens bruttoomsättning uppgick till 120 574 KSEK (103 773 KSEK). Perioden visar därmed en försäljningsökning i svenska kronor på 16,2% jämfört med samma period föregående år. Moderbolagets bruttoomsättning uppgick till 107 813 KSEK (93 941 KSEK) en ökning med 14,8 % Genomsnittskursen för USD och EUR mot svenska kronan var +18% respektive +4,8% jämfört med föregående år.

Ekonomisk översikt (tkr)

Koncernen	2022	2021	2020	2019
Omsättning	120 574	103 773	102 251	113 578
Rörelsemarginal %	4%	0%	1%	11%
Balansomslutning	98 138	89 375	90 381	89 291
Soliditet %	71%	75%	79%	78%
Moderbolaget	2022	2021	2020	2019
Omsättning	107 813	93 941	90 765	102 367
Rörelsemarginal %	3%	0%	0%	13%
Balansomslutning	104 914	95 689	96 261	96 532
Soliditet %	74%	80%	81%	81%

Definitioner: se not

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Den framtagna affärsplanen har under året exekverats och resulterat i att flera nya initiativ i syfte att stärka affären har genomförts. Företaget har under året fokuserat på att etablera den bioanalytiska serviceverksamheten (BioA), vilket har resulterat i en kraftig tillväxt som beräknas accelerera ytterligare under 2023.

Företaget har även under året lanserat en ny produktplattform, Mbeads, i tillägg till den väletablerade ELISA plattformen. Den nya plattformen kommer att öppna upp för att adressera nya kundsegment och bidra till en positiv utveckling av bolaget.

Vidare fortsätter bolaget att etablera nya partnerskap med andra bolag för att tillsammans med dem expandera bolagets produkt- och serviceportfölj.

Som ett resultat av den senast utvecklingen i Europa, samt eftersom en stor del av bolagets varor och tjänster exporteras har valutakursen påverkat omsättningen positivt. Däremot har de kraftigt ökade råvaru- och energipriser bidragit negativt på resultatet för året. Dessa trender förväntas fortsätta även under 2023.

Väsentliga händelser under nästkommande verksamhetsår

Under 2022 togs beslut att ytterligare stärka BioA verksamheten genom att etablera ett servicelaboratorium i USA som kommer att invigas den 1 maj 2023. Denna etablering kommer ytterligare att stärka bolaget förmåga att tillgodose kundernas behov av lösningar för att snabbare kunna etablera nya läkemedel på marknaden.

Sammantaget med de nya satsningarna ser bolagets VD, ledning och styrelse positivt på företagets förmåga att fortsätta tillväxten som initierats under 2022.

Förändringar i eget kapital

	<i>Aktiekapital</i>	<i>Annat eget kapital inkl årets resultat</i>	
<i>Koncernen</i>			
Belopp vid årets ingång	526	66 312	
<i>Disposition enl årsstämmobeslut</i>			
Utdelning		–	
<i>Årets resultat</i>		3 578	
Omräkningsdifferenser		-891	
Eget kapital	<u>526</u>	<u>68 999</u>	
	<i>Aktiekapital</i>	<i>Reservfond</i>	<i>Balanserat resultat inkl årets</i>
<i>Moderföretaget</i>			
Belopp vid årets ingång	526	1 279	62 391
<i>Disposition enl årsstämmobeslut</i>			
Utdelning			–
<i>Årets resultat</i>			3 218
Eget kapital	<u>526</u>	<u>1 279</u>	<u>65 609</u>

Förslag till disposition av företaget vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, 65.609 tkr, disponeras enligt följande:

Utdelning [5 263 aktier * 950 kr/aktie]	5 000
Balanseras i ny räkning	<u>60 610</u>
Summa	<u>65 609</u>

Vad beträffar koncernens och moderföretagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Resultaträkning - koncernen

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2022</i>	<i>2021</i>
Nettoomsättning	2	115 699	101 013
Övriga rörelseintäkter		4 875	2 760
		<u>120 574</u>	<u>103 773</u>
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-23 291	-16 911
Övriga externa kostnader	4	-27 323	-20 342
Personalkostnader	3	-64 204	-65 259
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-1 655	-1 748
Övriga rörelsekostnader		0	-6
Rörelseresultat		<u>4 101</u>	<u>-492</u>
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		164	–
Räntekostnader och liknande resultatposter	5	-93	-1
Resultat efter finansiella poster		<u>4 172</u>	<u>-493</u>
Extraordinära kostnader		0	–
Resultat före skatt		<u>4 171</u>	<u>-493</u>
Skatt på årets resultat	6	-593	-306
Årets resultat		<u>3 578</u>	<u>-799</u>

2023060109917

Balansräkning - koncernen

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier, verktyg och installationer	7	13 426	4 684
		<u>13 426</u>	<u>4 684</u>
Finansiella anläggningstillgångar			
Uppskjuten skattefordran		543	310
Andra långfristiga fordringar		1 121	1 088
		<u>1 664</u>	<u>1 398</u>
Summa anläggningstillgångar		15 090	6 082
Omsättningstillgångar			
Varulager m m			
Råvaror och förnödenheter		9 658	4 375
Varor under tillverkning		15 867	21 390
Färdiga varor och handelsvaror		4 393	6 019
		<u>29 917</u>	<u>31 784</u>
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		18 491	13 804
Aktuell skattefordran		1 093	1 881
Övriga fordringar		1 083	1 251
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	9	2 571	1 953
		<u>23 238</u>	<u>18 889</u>
Kassa och bank			
Kassa och bank		29 893	32 621
		<u>29 893</u>	<u>32 621</u>
Summa omsättningstillgångar		83 048	83 293
SUMMA TILLGÅNGAR		98 138	89 375

2023060109918

Balansräkning - koncernen

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
Aktiekapital	10	526	526
Annat eget kapital inkl årets resultat		68 998	66 312
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		69 525	66 838
<i>Summa eget kapital</i>		69 525	66 838
<i>Avsättningar</i>			
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser		1 305	1 305
Uppskjuten skatteskuld		2 659	2 908
		3 964	4 213
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga skulder till kreditinstitut	12	3 742	–
Övriga skulder		318	266
		4 060	266
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Förskott från kunder		976	195
Leverantörsskulder		8 261	4 279
Övriga skulder till kreditinstitut		2 026	
Övriga skulder		1 070	2 417
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	13	8 255	11 167
		20 588	18 058
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		98 138	89 375

2023060109919

Kassaflödesanalys - koncernen

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2022</i>	<i>2021</i>
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		4 172	-493
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet		857	-1 628
		<u>5 029</u>	<u>-2 121</u>
Betald inkomstskatt		<u>-208</u>	<u>-2 455</u>
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		4 821	-4 576
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning(+) av varulager		1 866	790
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar		-5 137	801
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder		507	2 563
Kassaflöde från den löpande verksamheten		2 057	-422
Investeringsverksamheten			
Omklassificering av leasade tillgångar		40	-73
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-10 694	-2 269
Förändring av finansiella tillgångar		–	-1 051
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-10 654	-3 393
Finansieringsverksamheten			
Upptagna lån		6 095	–
Amortering av lån		-327	–
Ökning avsättning för pensioner		–	1 305
Förändring lång skuld finansiell leasing		102	153
Utbetald utdelning till moderföretagets aktieägare		–	-3 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		5 870	-1 542
Årets kassaflöde		-2 727	-5 357
Kursdifferens i likvida medel		–	331
Likvida medel vid årets början		32 621	37 647
Likvida medel vid årets slut		29 893	32 621

2023060109920

Resultaträkning - moderföretaget

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2022</i>	<i>2021</i>
Nettoomsättning	2	102 968	91 202
Övriga rörelseintäkter		4 846	2 739
		107 813	93 941
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-22 996	-16 627
Övriga externa kostnader	4	-23 553	-17 763
Personalkostnader	3	-56 751	-58 212
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-1 170	-1 167
Övriga rörelsekostnader			-6
Rörelseresultat		3 343	166
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		119	
Räntekostnader och liknande resultatposter	5	-93	-1
Resultat efter finansiella poster		3 368	165
Bokslutsdispositioner			
Bokslutsdispositioner, övriga		823	2 772
Resultat före skatt		4 191	2 937
Skatt på årets resultat	6	-973	-962
Årets resultat		3 218	1 975

2023060109921

Balansräkning - moderföretaget

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier, verktyg och installationer	7	12 831	3 996
		<u>12 831</u>	<u>3 996</u>
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	8	354	354
Andra långfristiga värdepappersinnehav		1 050	1 050
		<u>1 404</u>	<u>1 404</u>
Summa anläggningstillgångar		14 235	5 400
Omsättningstillgångar			
Varulager m m			
Råvaror och förnödenheter		9 658	4 375
Varor under tillverkning		15 867	21 390
Färdiga varor och handelsvaror		3 177	5 184
		<u>28 701</u>	<u>30 949</u>
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		9 812	6 785
Fordringar hos koncernföretag		19 980	16 477
Aktuell skattefordran		1 074	1 881
Övriga fordringar		1 011	1 142
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	9	2 531	1 717
		<u>34 408</u>	<u>28 002</u>
Kassa och bank			
Kassa och bank		27 570	31 338
		<u>27 570</u>	<u>31 338</u>
Summa omsättningstillgångar		90 679	90 290
SUMMA TILLGÅNGAR		104 914	95 689

2023060109922

Balansräkning - moderföretaget

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital	10	526	526
Reservfond		1 279	1 279
		<u>1 805</u>	<u>1 805</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		62 391	60 416
Årets resultat		3 218	1 975
		<u>65 609</u>	<u>62 391</u>
<i>Summa eget kapital</i>		67 415	64 196
<i>Obeskattade reserver</i>			
Ackumulerade överavskrivningar		4 873	1 579
Periodiseringsfonder	11	7 840	11 957
		<u>12 713</u>	<u>13 536</u>
<i>Avsättningar</i>			
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser		1 305	1 305
		<u>1 305</u>	<u>1 305</u>
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga skulder till kreditinstitut	12	3 742	–
		<u>3 742</u>	<u>–</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		7 883	3 943
Skulder till koncernföretag		518	903
Förskott från kunder		947	194
Övriga skulder till kreditinstitut		2 026	
Övriga skulder		761	1 944
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	13	7 605	9 669
		<u>19 740</u>	<u>16 652</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		104 914	95 689

2023060109923

Kassaflödesanalys - moderföretaget

<i>Belopp i tkr</i>	<i>2022</i>	<i>2021</i>
Den löpande verksamheten		
Resultat efter finansiella poster	3 368	165
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	1 170	-1 589
	<u>4 538</u>	<u>-1 424</u>
Betald inkomstskatt	-164	-2 472
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	4 374	-3 896
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>		
Ökning(-)/Minskning(+) av varulager	2 248	1 007
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar	-7 213	984
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder	1 060	1 919
Kassaflöde från den löpande verksamheten	468	14
Investeringsverksamheten		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-10 005	-1 576
Förändring av finansiella anläggningstillgångar		-1 050
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-10 005	-2 626
Finansieringsverksamheten		
Amortering av lån	-327	-
Upptagning av lån	6 095	-
Avsättning för pensioner		1 305
Utbetald utdelning till moderföretagets aktieägare		-3 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	5 768	-1 695
Årets kassaflöde	-3 768	-4 306
Valutakursdifferens i likvida medel	-	331
Likvida medel vid årets början	31 338	35 314
Likvida medel vid årets slut	27 570	31 338

2023060109924

Noter

Belopp i tkr om inget annat anges

Not 1 Redovisningsprinciper

Moderföretaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen utom i de fall som anges nedan under avsnittet "Redovisningsprinciper i moderföretaget".

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Immateriella tillgångar

Utgifter för forskning och utveckling

Utgifter för forskning, dvs. planerat och systematiskt sökande i syfte att erhålla ny vetenskaplig eller teknisk kunskap och insikt, redovisas som kostnad när de uppkommer.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

	<i>Nyttjandeperiod</i>
Maskiner och andra tekniska anläggningar	3-10 år
Inventarier, verktyg och installationer	3-10 år

Leasing

Alla leasingavtal har klassificerats som finansiella eller operationella leasingavtal. Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar som är förknippade med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt leasingavtal är ett leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal.

Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Utländsk valuta

Poster i utländsk valuta

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster räknas inte om utan redovisas till kursen vid anskaffningstillfället.

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Råvaror har värderats till ett genomsnittligt anskaffningsvärde. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

I egentillverkade halv- och helfabrikat består anskaffningsvärdet av direkta tillverkningskostnader och de indirekta kostnader som utgör mer än en oväsentlig del av den sammanlagda utgiften för tillverkningen. Vid värdering har hänsyn tagits till normalt kapacitetsutnyttjande.

Org nr 556157-5100

Ersättningar till anställda

Avgiftsbestämda planer

Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

Pensionsförpliktelser i koncernens utländska dotterföretag redovisas på samma sätt som i det utländska dotterföretaget.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

I koncernbalansräkningen delas obeskattade reserver upp på uppskjuten skatt och eget kapital.

Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Försäljning av varor

Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans.

Koncernredovisning

Dotterföretag

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetallet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och orealiserade vinster eller förluster som uppkommer vid transaktioner mellan koncernföretag elimineras i sin helhet.

Omräkning av utländska dotterföretag eller andra utlandsverksamheter

Dagskursmetoden innebär att samtliga tillgångar, avsättningar och skulder omräknas till balansdagens kurs och samtliga poster i resultaträkningen omräknas till genomsnittskurs. Uppkomna kursdifferenser förs direkt till eget kapital.

Redovisningsprinciper i moderföretaget

Redovisningsprinciperna i moderföretaget överensstämmer med de ovan angivna redovisningsprinciperna i koncernredovisningen utom i nedanstående fall.

Skatt

I moderföretaget särredovisas inte uppskjuten skatt som är hänförlig till obeskattade reserver.

Not 2 Nettoomsättning per rörelsegren och geografisk marknad

	2022	2021
Koncernen		
<i>Nettoomsättning per geografisk marknad</i>		
Sverige	17 122	14 870
Europa	38 066	37 031
Export utanför Europa	60 511	49 112
	115 699	101 013
	2022	2021
Moderföretaget		
<i>Nettoomsättning per geografisk marknad</i>		
Sverige	17 122	14 870
Europa	38 066	37 031
Export utanför Europa	47 779	39 301
	102 968	91 202

Not 3 Anställda, personalkostnader och arvoden till revisorer

Medelantalet anställda	2022		2021	
		<i>varav män</i>		<i>varav män</i>
Moderföretaget				
Sverige	63	40%	65	38%
Tyskland	1	0%	1	0%
Storbritannien	1	100%	–	
Totalt i moderföretaget	65	40%	66	37%
Dotterföretag				
USA	5	38%	6	50%
Frankrike	1	0%	1	0%
Totalt i dotterföretag	6	38%	7	43%
Koncernen totalt	71	39%	73	38%

Redovisning av könsfördelning i företagsledning

	2022-12-31	2021-12-31
	<i>Andel kvinnor</i>	<i>Andel kvinnor</i>
Moderföretaget		
Styrelsen	67%	67%
Övriga ledande befattningshavare	40%	33%
Koncernen totalt		
Styrelsen	67%	67%
Övriga ledande befattningshavare	50%	43%

2023060109927

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	2022		2021	
	Löner och ersättningar	Sociala kostnader	Löner och ersättningar	Sociala kostnader
Moderföretaget (varav pensionskostnad)	37 938 1)	17 543 (5 186)	37 927 1)	19 075 (5 717)
Dotterföretag (varav pensionskostnad)	5 852	1 544 (413)	5 723	1 508 (420)
Koncernen totalt (varav pensionskostnad)	43 791 2)	19 087 (5 600)	43 650 2)	20 583 (6 137)

1) Av moderföretagets pensionskostnader avser 682 tkr (864 tkr) företagets ledning avseende 1 (1) person. Företagets utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 tkr (0 tkr).

2) Av koncernens pensionskostnader avser 682 tkr (864 tkr) företagets ledning avseende 1 (1) person. Koncernens utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 tkr (0 tkr).

Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter m.fl. och övriga anställda

	2022		2021	
	Styrelse och VD	Övriga anställda	Styrelse och VD	Övriga anställda
Moderföretaget	2 368	35 570	3 440	34 486
Dotterföretag	–	5 852	–	5 723
Koncernen totalt	2 368	41 423	3 440	40 210

Arvode och kostnadsersättning till revisorer

	2022	2021
<i>Koncern</i>		
Folkesson Råd & Revision AB, Eva Andersson Dverstorp Revisionsuppdrag	156	175
<i>Moderföretag</i>		
Folkesson Råd & Revision AB, Eva Andersson Dverstorp Revisionsuppdrag	156	175

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på företagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

2023060109929

Not 4 Operationell leasing

Koncern

Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal

Inom ett år
Mellan ett och fem år

<u>2022-12-31</u>	<u>2021-12-31</u>
4 948	4 829
782	4 474
<u>5 730</u>	<u>9 303</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	5 110	5 258

Kommentar: avser främst hyresavtal för lokalerna

Moderföretaget

Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal

Inom ett år
Mellan ett och fem år

<u>2022-12-31</u>	<u>2021-12-31</u>
92	4 626
4 417	4 424
<u>4 509</u>	<u>9 050</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	4 622	4 735

Not 5 Räntekostnader och liknande resultatposter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<i>Koncernen</i>		
Övriga räntekostnader	-93	-1
	<u>-93</u>	<u>-1</u>
<i>Moderföretaget</i>		
Övriga räntekostnader	-93	-1
	<u>-93</u>	<u>-1</u>

Not 6 Skatt på årets resultat

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<i>Koncernen</i>		
Aktuell skattekostnad	-996	-781
Skatt pga ändrad taxering		-201
Uppskjuten skatt	403	675
	<u>-593</u>	<u>-306</u>

Kommentar: Uppskjuten skatt är beräknad på internvinst samt avsättning till periodiseringsfond i moderbolaget.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<i>Moderföretaget</i>		
Aktuell skattekostnad	-1 000	-761
Skatt pga ändrad taxering	27	-201
	<u>-973</u>	<u>-962</u>

Not 7	Inventarier, verktyg och installationer	2022-12-31	2021-12-31
<i>Koncernen</i>			
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>			
	Vid årets början	25 498	23 226
	Nyanskaffningar	10 564	2 269
	Avyttringar och utrangeringar	-1 527	-
	Årets valutakursdifferenser	-	4
		34 535	25 498
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>			
	Vid årets början	-20 813	-19 064
	Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	1 359	-
	Årets avskrivning	-1 655	-1 748
	Årets valutakursdifferenser	-	-3
		-21 109	-20 813
	Redovisat värde vid årets slut	13 426	4 684

		2022-12-31	2021-12-31
<i>Moderföretaget</i>			
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>			
	Vid årets början	22 601	21 026
	Nyanskaffningar	10 005	1 576
	Avyttringar och utrangeringar	-	-
		32 606	22 601
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>			
	Vid årets början	-18 607	-17 440
	Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	-	-
	Årets avskrivning på anskaffningsvärden	-1 167	-1 167
		-19 773	-18 607
	Redovisat värde vid årets slut	12 831	3 996

Not 8	Andelar i koncernföretag	2022-12-31	2021-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>			
	Vid årets början	354	354
	Redovisat värde vid årets slut	354	354

Spec av moderföretagets och koncernens innehav av andelar i koncernföretag

Dotterföretag / Org nr / Säte	Andel i % i)	2022-12-31	2021-12-31
		Redovisat värde	Redovisat värde
Mercodia Inc, 45-0491052, Winston-Salem USA	100,0	7	7
Mercodia SAS, 499539252, F.C.S. Paris	100,0	347	347
		354	354

i) Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

Not 9 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
<i>Koncern</i>		
Förskottsbetald hyra	438	1 114
Företagsförsäkring	118	146
Periodisering serviceintäkter	840	136
Övriga poster	1 174	557
	2 571	1 953
<i>Moderföretag</i>		
Förskottsbetald hyra	398	1 080
Företagsförsäkring	118	146
Periodisering serviceintäkter	840	135
Övriga poster	1 174	357
	2 531	1 717

Not 10 Upplysning om aktiekapital

	2022-12-31	2021-12-31
Antal aktier	5 263	5 263
Kvotvärde	100	100

Not 11 Periodiseringsfonder

	2022-12-31	2021-12-31
Avsatt räkenskapsår 2016		5 717
Avsatt räkenskapsår 2019	3 750	3 750
Avsatt räkenskapsår 2020	1 260	1 260
Avsatt räkenskapsår 2021	1 230	1 230
Avsatt räkenskapsår 2022	1 600	
	7 840	11 957

Not 12 Långfristiga skulder, post för post

	2022-12-31	2021-12-31
<i>Koncern</i>		
Leasingavgifter, förfall mellan ett och fem år	318	266
Avbetalning utrustning	3 094	
Lån utrustning	648	-
	4 060	266
<i>Moderföretaget</i>		
Avbetalning utrustning	3 094	
Lån utrustning	648	
	3 742	-

Not 13 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
<i>Koncern</i>		
Bruttolönerelaterade kostnader	4 642	5 893
Sociala avgifter och löneskatt	1 537	3 332
Periodiserade serviceintäkter		1 448
Övriga poster	2 076	494
	8 255	11 167
<i>Moderföretaget</i>		
Bruttolönerelaterade kostnader	4 231	5 598
Sociala avgifter och löneskatt	1 328	3 056
Periodiserade serviceintäkter	-	592
Övriga poster	2 045	423
	7 605	9 669

Not 14 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

<i>Belopp i tkr</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
<i>Koncern</i>		
Ställda säkerheter		
<i>För egna skulder och avsättningar</i>		
Företagsinteckningar	10 000	10 000
Pantsatt kapitalförsäkring	1 050	1 050
Summa ställda säkerheter	11 050	11 050
<i>Moderföretaget</i>		
Ställda säkerheter		
<i>För egna skulder och avsättningar</i>		
Företagsinteckningar	10 000	10 000
Pantsatt kapitalförsäkring	1 050	1 050
Summa ställda säkerheter	11 050	11 050

Not 15 Väsentliga händelser under nästkommande verksamhetsår

Under 2022 togs beslut att ytterligare stärka BioA verksamheten genom att etablera ett servicelaboratorium i USA som kommer att invigas den 1 maj 2023. Denna etablering kommer ytterligare att stärka bolaget förmåga att tillgodose kundernas behov av lösningar för att snabbare kunna etablera nya läkemedel på marknaden.

Sammantaget med de nya satsningarna ser bolagets VD, ledning och styrelse positivt på företagets förmåga att fortsätta tillväxten som initierats under 2022.

Not 16 Koncernuppgifter

Inköp och försäljning inom koncernen

Av moderföretagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 4 % av inköpen och 34 % av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som företaget tillhör.

Not 17 Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal: Rörelseresultat / Nettoomsättning

Balansomslutning: Totala tillgångar

Soliditet: Totalt justerat eget kapital / Totala tillgångar

Uppsala den 2023

Annelie Palm
Ordförande

Bertil Ahlqvist

Christina Frimodig

Jörgen Dahlström
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats
Folkesson Råd & Revision AB

Eva Andersson Dverstorp
Auktoriserad revisor

Verification appendix

RESLY

Digital signing service provided by <https://www.resly.se>. The original document, raw signatures and the event logs are attached as hidden attachments to this document. The certificate used to seal this document is issued by Entrust for Resly AB. The certificate is listed in the Adobe Approved Trust List (AATL). Open this document in Adobe Reader to verify the signature. Do not print this document. If printed, the hidden digital evidence will disappear.

ID: 6442464c6670ca60ce228e23

Finalized at: 2023-04-24 07:18:22 CEST

Title: Mercodia Årsredovisning 2022.pdf

Digest: 6SRmtUphZbwVt6yoDBhZrPK+FY8HVfb70Atfqr0BqG8=

Initiated by: eva.dverstorp@folkessonab.se (eva.dverstorp@folkessonab.se) via FOLKESSON 556889-5246

Signees:

- Eva Maria Andersson Dverstorp signed at 2023-04-24 07:18:12 CEST with Swedish BankID (19680510-XXXX)
- Bertil Ahlqvist signed at 2023-04-21 12:08:11 CEST with Swedish BankID (19700630-XXXX)
- Eva Christina Frimodig signed at 2023-04-22 12:23:10 CEST with Swedish BankID (19541107-XXXX)
- Anneli Kristina Palm signed at 2023-04-21 10:56:35 CEST with Swedish BankID (19701022-XXXX)
- Carl Jörgen Dahlström signed at 2023-04-21 10:40:58 CEST with Swedish BankID (19691113-XXXX)
